
 
 

 
 
 

 
 

СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
БАБУШНИЦА 

 
 
 

ГОДИНА MMXX – БРОЈ 2                                     БАБУШНИЦА, 02.03.2020.ГОДИНЕ              
 
                   На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/07, 83/2014- др. Закон, 101/2016-др. Закон и 47/2018), члана 14. Закона 
о локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 129/07, 34/10- Одлука УС и 
54/11 и 12/2020)  и члана 49. Статута општине Бабушница (''Скупштински преглед 
општине Бабушница'', број 4/19 и 7/19-исправка),  
  Скупштина општине Бабушница, на седници од 02.03.2020. године, 
донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА  

 У СТАЛНОМ САСТАВУ 
 

I 
 

                        ИМЕНУЈЕ СЕ: Изборна Комисија општине Бабушница у сталном 
саставу (у даљем тексту: Комисија) и то: 
 
  1.Председник и заменик председника  Комисије 
       Председник Комисије  
                        Небојша Радовановић, дипломирани правник из Љуберађе, кога је 
предложила одборничка група  Српска Напредна Странка  
   Заменик председника Комисије 
   Срђан Јовановић, дипломирани правник из Бабушнице, 
                         кога је предложио  општински одбор Социјалистичке Партије Србије 
  2.Секретар и заменик секретара Комисије 
                           Секретар Комисије 
  Иван Димитријевић, дипломирани правник из Бабушнице,  
  Заменик секретара Комисије  
  Горан Костић, дипломирани правник из Бабушнице 
  3.Чланови Комисије и њихови заменици 
 
  3.1. 
 
  - Горан Николић из Бабушнице, члан Комисије 
  - Кристина Јовановић из Бабушнице, заменик члана Комисије 
  -  Миљан  Ћирић, Бабушнице члан Комисије 
  - Санела Станојевић из Горчинце, заменик члана Комисије 
  - Драгиша Младеновић из Бабушнице, члан Комисије 
  - Владица Јаначковић из Бабушнице, заменик члана Комисије  
                       које је предложила одборничка група Српске Напредне Странке 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
СТРАНА  2   –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                        02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
 
   
  3.2.  
   - Раденко Радоичев из Нашушковице, члан Комисије 
  - Драгана Вујчић,  из Извора заменик члана Комисије 
  - Милан Јовановић, из Драгинца,члан Комисије 
  - Сања Манчић, из Бабушнице,   заменик члана Комисије 
                          које је предложио Општински одбор Социјалистичке партије Србије 
Бабушница   
 
  3.3.  
  -  Адријана Јовановић, из Бабушнице, члан Комисије 
  - Горан Станковић, Бабушнице, заменик члана Комисије 
   
                          које је предложила Глас за спас и  Социјалдемократска партија 
Србија 
 

II 
 
  Ово Решење објавити у ''Скупштинском прегледу општине 
Бабушница'' и доставити: председнику, заменику, секретару, заменику секретара 
Комисије, члановима Комисије и архиви. 
 
  Број: 013-10/2020-2 
  У Бабушници, 02.03.2020.године 
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
            Дејан Лазаревић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
СТРАНА  3   –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                        02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
 

На основу члана 13. и члана 21(с1) Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), Уредбе о начину и 
условима за отпочињање обављања комуналних делатности („Службени гласник РС“, 
бр. 13/18 и 66/18), члана 1. Закона о сахрањивању и гробљима ("Службени гласник 
СРС", број 20/77, 24/85 - др. закон, 6/89 - др. закон", "Службени гласник РС", број 
53/93 - др. закон, 67/93 - др. закон, 48/94 - др. закон, 101/05 - др. закон и 120/12 - УС), 
члана 32. Став 1. Тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др закон и 101/2016-др. закон), члана 40. став 1. тачка 20. Статута 
општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 4/2019), 
Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној дана 02.03.2019. године, 
донела је 

 

Одлуку измени и допуни Oдлуке о управљању гробљима и сахрањивању 
и обављању погребне делатности на територији општине Бабушница 

 
 

Члан 1 
 

 У Одлуци о управљању гробљима и сахрањивању и обављању погребне 
делатности на територији општине Бабушница („Скупштински преглед општине 
Бабушница“, број 15/2019), после члана 2. додаје се члан 2а и гласи: 

 
„Члан 2а 

Начин и услови за отпочиње обављања комуналних делатности: 
 управљање гробљима и сахрањивање и 
 погребне делатности,  

дефинисани су и обављаће се у складу са Уредбом о начину и условима за 
отпочињање обављања комуналних делатности.“ 

 
 

Члан 2 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Скупштинском 
прегледу општине Бабушница". 

 
 
Број: 352-64/2019-02 
У Бабушници, 02.03.2019. године                                 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА  
 

                                                                                                  
               
       ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                         Дејан Лазаревић,с.р.    
 

 
 



 
 

 
 
 
 
СТРАНА 4   –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                        02.03.2020.ГОДИНЕ 
 

 
На основу члана 2. и члана 21(с1) Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018),  Уредбе о начину и 
условима за отпочињање обављања комуналних делатности („Службени гласник РС“, 
бр. 13/18 и 66/18), члана 3. став 2. , члана 4. став 1. тачка 6., чланова 54. и 66. Закона 
о добробити животиња (''Службени гласник РС'', бр.41/2009), члана 46. Закона о 
ветеринарству (''Службени гласник РС'', бр.91/2005, 30/2010), члана 20. став 1. тачка 
26. , члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др закон и 101/2016-др. закон), члана 40. став 1. тачка 20. 
Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 
4/2019), Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној дана 02.03.2019. 
године, донела је 

 

Одлуку измени и допуни Одлуке о држању домаћих животиња на 
територији општине Бабушница 

Члан 1 
 

 У Одлуци о држању домаћих животиња на територији општине Бабушница 
(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 12/2018), после члана 1. додаје се 
члан 1а и гласи: 

„1а 
Начин и услови за отпочиње обављања комуналне делатности зоохигијене 

дефинисани су и обављаће се у складу са Уредбом о начину и условима за 
отпочињање обављања комуналних делатности.“ 

 
Члан 2 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Скупштинском 

прегледу општине Бабушница". 
 
Број: 352-66/2019-02 
У Бабушници, 02.03.2019. године                                 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА  
 

                                                                                                  
               
        ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                         Дејан Лазаревић,с.р.   
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 
 

 
 
 
  
СТРАНА  5   –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                        02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
 
 
                          На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник РС“, број 62/2006, 65/2008-др.закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 
и 95/2018-др.закон), члана 32. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 
30, Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 
4/2019 и 7/2019-исправка) и уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде, РС број: 320-51-1677/2020-14 од 27.02.2020-14 године, 
                           Скупштина општине Бабушница на седници одржаној 02.03.2020. 
године доноси  
 

ОДЛУКУ 
о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта за територију општине Бабушница за 2020. годину 
 
 
I 
 

  Усваја се Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за територију општине Бабушница за 2020. годину.  
 

II 
 

 Саставни део ове Одлуке је Годишњи програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта за територију општине Бабушница за 2020. 
годину. 
 

III 
 

  Ову Одлуку објавити у „Скупштинском прегледу општине 
Бабушница“. 

 
 
 
 
  Број: 320-6/2020-2 
  У Бабушници, 02.03.2020. године                                                                 
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                                   
 
 
 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК СО  
                                                                                                               Дејан Лазаревић,с.р. 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
СТРАНА  6   –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                        02.03.2020.ГОДИНЕ 

 
 
На основу члана 27. став 10. и члана 42. став 1. тачка 2. Закона о јавној 

својини Службени гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – други 
закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), и члана 40. став 1. тачка 39. Статута  општине 
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 4/2019 и 7/2019 - 
исправка), Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној дана 02.03.2020. 
године, доноси 
 

О Д Л У К У  
О ДАВАЊУ АУТОБУСА  У СВОЈИНУ 

 
Члан 1.  

 
 Општина Бабушница  ДАЈЕ У СВОЈИНУ 3 (три) аутобуса, без накнаде, 
Јавном комуналном предузећу ''Комуналац'' Бабушница, следећих карактеристика: 
 

1. АУТОБУС 
1) Категорија возила : Аутобус 

  2) Марка возила: Неоплан 
  3) Модел возила: PC9/ N4409 
  4) Број  шасије : WAGPC9ZZ054000821 
  5) Број мотора : 19511185881129 
  6) Снага мотора: 206 KW 
  7) Запремина мотора: 6871 ccm 
  8) Година производње: 2005 
  9) Број врата: 2 
             10) Број осовина 2 
  11) Маса возила: 9600 кг. 
  12) Боја возила: 1М жута 
  13) Број седишта: 22 
  14) Број места за стајање: 42 
  Додатана опрема: 

1. Централно закључавање 
2. ABS 
3. Клима 
4. Серво волан 
5. Електрични подизачи 
6. Електрични ретровизори 
7. Темпомат 
8. Затамњена стакла 
9. Светла за маглу 
10. Webasto 
11. Грејање седишта 
12. TV/DVD/VIDEO 
13. Radio/kasetofon 
14. Radio CD 
15. CD changer 

 
 



 
 

 
 
 
 
СТРАНА  7   –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                        02.03.2020.ГОДИНЕ 
 

Уз возило предаје следећу документацију: 
1)  Јединствену царинску исправу 
2)  Царински рачун 
3)  Рачун инодобављача према предузећу СЕЈАРИ 
4)  Рачун предузећа СЕЈАРИ  према купцу  х 3 
5) Саобраћајну дозволу 
6) Fahrzeugbrif + Zulassungsbescheinigung Teil I 
7) Уверење о испитивању возила 
8) Prufbuch 
Вредност аутобуса : 1.330.000 динара 
Возило се предаје у виђеном стању 

 
2. АУТОБУС 

  1) Категорија возила : Аутобус 
  2) Марка возила: Неоплан 
  3) Модел возила: PC9/ N4409 
  4) Број  шасије : WAGPC9ZZ454000823 

5) Број мотора : 19511185741129 
  6) Снага мотора: 206 KW 
  7) Запремина мотора: 6871 ccm 
  8) Година производње: 2005 
  9) Број врата:2 
  10) Број осовина: 2 
  11) Маса возила: 9600 кг. 
  12) Боја возила: 3М црвена 
  13) Број седишта: 22 
  14) Број места за стајање: 42 

Додатана опрема: 
1. ABS 
2. ESP 
3. ASP 
4. Серво волан 
5. Клима 
6. Темпомат 
7. Светла за маглу 
8. Xenon светла 
9. Tv/dvd/cd 
10. Кодиран кључ 
11. Оборива седишта 
12. Електрични подизач 
13. Подесиви волан по дубини 
14. HIFI музика 
15. Путни рачунар 
16. Металик 
17. Централна брава 
18. WEBASTO 
19. Електрични ретровизори 
20. DVD plejer 

 
 



 
 

 
 
 
СТРАНА  8   –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                        02.03.2020.ГОДИНЕ 
 

21. Air bag за возача 
22. Аларм 
23. Даљинско закључавање 
24. Подесив волан по висини 

  Уз возило предаје  следећу документацију: 
1)  Јединствену царинску исправу 
2) Царински рачун 
3) Рачун инодобављача према предузећу СЕЈАРИ 
4) Рачун предузећа СЕЈАРИ  према купцу  х 3 
5) Саобраћајну дозволу 
6) Fahrzeugbrif + Zulassungsbescheinigung Teil I 
7) Уверење о испитивању возила 
8) Prufbuch 
9) Вредност аутобуса :1.510.000 динара 
Возило се предаје у виђеном стању 
 
3. АУТОБУС 
1) Категорија возила : Аутобус 

  2) Марка возила: Неоплан 
  3) Модел возила: PC9/ N4409   

4) Број  шасије : WAGPC9ZZ954000820 
  5) Број мотора : 19511186041129 
  6) Снага мотора: 206 KW 
  7) Запремина мотора: 6871 ccm 
  8) Година производње 2005 
  9) Број врата: 2 
  10) Број осовина: 2 
  11) Маса возила: 9600 кг. 
  12) Боја возила: 6М зелена 
  13) Број седишта: 22 
  14) Број места за стајање: 42 

Додатна опрема: 

1. Централно закључавање 
2. ABS 
3. Клима 
4. Серво волан 
5. Електрични подизачи 
6. Електрични ретровизори 
7. Темпомат 
8. Затамњена стакла 
9. Светла за маглу 
10. Webasto 
11. Грејање седишта 
12. TV/DVD/VIDEO 
13. Radio/kasetofon 
14. Radio CD 
15. CD changer 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
СТРАНА 9    –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                        02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
  Уз возило предаје следећу документацију: 

1) Јединствену царинску исправу 
2) Царински рачун 
3) Рачун инодобављача према предузећу СЕЈАРИ 
4) Рачун предузећа СЕЈАРИ  према купцу  х4 
5) Саобраћајну дозволу 
6) Fahrzeugbrif + Zulassungsbescheinigung Teil I 
7) Уверење о испитивању возила 
8) Prufbuch 
9) Вредност аутобуса :1.270.000 динара 
Возило се предаје у виђеном стању. 

 
Члан 2. 

 
 Аутобуси из члана 1. ове Одлуке,  општина Бабушница даје у својину 

Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Бабушница, без накнаде, као улог у 
капитал ЈКП „Комуналац“ Бабушница, у циљу обављања делатности пружања 
комуналних услуга градског и приградског копненог превоза путника као послова од 
општег економског интереса који су поверени Одлуком о јавном градском и 
приградском превозу путника  на територији општине Бабушница („Скупштински 
преглед општине Бабушница“, број 10/2015 и 15/2015) као и Одлуке о оснивању 
Јавног комуналног предузећа ''Комуналац'' из Бабушнице („Скупштински преглед 
општине Бабушница“, број 5/2013, 6/2013, 21/2016, 26/2016, 1/2017, 11/2017 и 
15/2017). 

 
Члан 3. 

 
  Предметне аутобусе општина Бабушница даје у својину, на основу 

члана 8. Закона о контроли државне помоћи („Службени гласник РС“, број 73/2019), 
а у складу са чланом 95а  став 2. Уредбе о правилима за доделу државне помоћи 
(„Службени гласник РС“, број 13/2010, 100/2011, 91/2012, 37/2013, 97/2013 и 
119/2014), као помоћ мале вредности (de minimis помоћ), сходно процењеној 
новчаној противвредности за наведене аутобусе у бруто износу од 4.110.000,00 
динара. 

 
Члан 4. 

 
  Јавно комунално предузећа ''Комуналац'' Бабушница, не може отуђити 
аутобусе из члана 1. ове Одлуке без сагласности оснивача и обавезно је да  при 
коришћењу истих  поступа са пажњом доброг привредника, да их чува и држи у 
исправном стању  и користи за превоз путника. 
 

Члан 5. 
 

  Даном ступања на снагу ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о 
давању аутобуса на коришћење, број 404-13/2015-2 од 13.03.2015. године. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
СТРАНА 10    –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                       02.03.2020.ГОДИНЕ 
 

Члан 6. 
 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

Члан 7. 
   

  Одлуку доставити Јавном комуналном предузећу ''Комуналац'' 
Бабушница, Општинској управи општине Бабушница и архиви. 
 

  Број: 344-4/2020-2 
  У Бабушници, 02.03.2020. године 
  СКУШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
                     ПРЕДСЕДНИК, 
                  Дејан Лазаревић,с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
СТРАНА 11    –  БРОЈ  2   БАБУШНИЦА,                                      02.03.2020.ГОДИНЕ 
 

 На основу члана 55. став 5. Закона о водама („Службени гласник РС“, 
број 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 95/2018-др.закон), члана 32. Закона о 
локалној самоуправи  („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. Статута општине Бабушница („Скупштински 
преглед општине Бабушница“, број 4/2019 и 7/2019-исправка) и Мишљења Јавног 
водопривредног предузећа „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „Морава“ 
Ниш, број: 1431/1од 19.02.2020. године,  

Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној 02.03.2020. године, 
доноси 
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА 
ЗА ВОДЕ II РЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 2020. 

ГОДИНУ 
 

I 
  Овом одлуком утврђује се Оперативни план за одбрану од поплава за 

воде II реда, на територији општине Бабушница за 2020. годину, који је одштампан 
уз ову одлуку и чини њен саставни део. 

 
II 
 

 Оперативни план садржи: податке потребне за ефикасно спровођење 
одбране од поплава, критеријуме за проглашавање одбране од поплава, имена 
руководилаца и називе субјеката одбране од поплава, начин узбуњивања и 
обавештавања. 

 
III 

 Оперативни план за одбрану од поплава за воде II реда, доноси се у 
складу са Уредбом о утврђивању Општег плана за одбрану од поплава („Службени 
гласник РС“, број 18/2019) и Наредбом о утврђивању Оперативног плана за одбрану 
од поплава за воде I реда за 2020. годину („Службени гласник РС“, број 91/2019). 

 
IV 

 Оперативни план за одбрану од поплава за воде II реда, на територији 
општине Бабушница за 2020. годину, доставити: ЈКП-у „Комуналац“ Бабушница, 
Министарству унутрашњих послова - Одељењу за ванредне ситуације у Пироту и 
ЈВП-у „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „Морава“ Ниш. 

 
V 

  Ову Одлуку објавити у „Скупштинском прегледу општине 
Бабушница“. 
 
  Број: 325-1/2020-2 
  У Бабушници, 02.03.2020. године 
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                             
                        
           ПРЕДСЕДНИК СО 

                                                                                                 Дејан Лазаревић,с.р. 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
СТРАНА 12 –БРОЈ 2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 

 
 
 На основу члана 2. и члана 21(с1) Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018),  Уредбе о начину и 
условима за отпочињање обављања комуналних делатности („Службени гласник РС“, 
бр. 13/18 и 66/18), члана 32. став 1. Тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др закон и 101/2016-др. закон), 
члана 40. став 1. тачка 20. Статута општине Бабушница („Скупштински преглед 
општине Бабушница“ број 4/2019), Скупштина општине Бабушница, на седници 
одржаној дана 02.03.2019. године, донела је 

 
 

Одлуку измени и допуни Одлуке о обезбеђивању послова јавног осветљења на 
територији општине Бабушница 

 
 

Члан 1 
 

У Одлуци о обезбеђивању јавног осветљења на територији општине 
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/2018), после члана 
1. додаје се члан 1а и гласи: 

„Члан 1а 
Начин и услови за отпочиње обављања комуналние делатности – 

обезбеђивање јавног осветљења, дефинисани су и обављаће се у складу са Уредбом о 
начину и условима за отпочињање обављања комуналних делатности.“ 

 
 

Члан 2 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Скупштинском 
прегледу општине Бабушница". 
 
 
 Број: 352-65/2019-02 
 У Бабушници, 02.03. 2019. године                                 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА  
 

                                                                                                  
               
       ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                                      Дејан Лазаревић,с.р.    
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 

СТРАНА 13 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/07, 83/2014-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 52.  а у вези са чланом 24. и 25.  
Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'', број 15/2016) и члана 40. Статута 
општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-
исправка),  
 Скупштина општине Бабушница, на седници од 02.03.2020. године, донела је 
 

Р Е  Ш Е Њ Е О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''КОМУНАЛАЦ'' 
БАБУШНИЦА 

 
 У Решењу о именовању вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа 
„Комуналац“ Бабушница, број 02-33/2019-2 од 18.09.2019. године, став 1. диспозитива који 
се односи на период именовања вршиоца дужности мења се и гласи: 
 

„ИМЕНУЈЕ СЕ Миодраг Костић из Доњег Стрижевца, за вршиоца дужности 
директора Јавног комуналног предузећа ''Комуналац'' Бабушница до именовања директора 
Јавног комуналног предузећа ''Комуналац'' Бабушница по спроведеном јавном конкурсу, на 
период од 12 месеци“. 
  

У свему осталом Решење остаје непромењено. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

Имајући у виду чињеницу да поступак за именовање директора није окончан, да би 
Јавно комунално предузеће ''Комуналац'' Бабушница могло нормално да функционише, с 
обзиром да се ради о делатности од посебног интереса за грађане општине Бабушница, 
неопходно је  извршити измену Решења о именовању вршиоца дужности дужности 
директора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Бабушница у делу који се односи на 
период именовања вршиоца дужности. 

С обзиром да је чланом 52. ставом 2. Закона о јавним предузећима прописано да 
период обављања функције вршиоца дужности директора не може бити дужи од годину 
дана, Општинско веће општине Бабушница, на седници од 27.02.2020. године, предложило је 
измену Решења о именовању вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа 
„Комуналац“ Бабушница, број 02-33/2019-2 од 18.09.2019. године ради усклађивања са 
законом. 
 

Решење доставити: Миодрагу Костићу из Доњег Стрижевца, Јавном комуналном 
предузећу ''Комуналац'' Бабушница, архиви и објавити у ''Скупштинском прегледу општине 
Бабушница''. 
  
  Број:02-33-1/2020-2 
  У Бабушници, 02.02.2020. године 
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
                   ПРЕДСЕДНИК, 

Дејан Лазаревић,с.р. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
СТРАНА 14 - БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                              02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
 
Република Србија  
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скупштина општине  
Број: 401-1/2020-3 
02.03.2020.године 
Б а б у ш н и ц а 
 
 
 
  На основу члана 50. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'', 
број 119/12), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине Бабушница 
(''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 4/19 и 7/19-исправка),  
 
  Скупштина општине Бабушница, на седници од 02.03.2020.године, донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ПОСЕБАН  ПРОГРАМ  КОРИШЋЕЊА  СУБВЕНЦИЈА  

ОПШТИНЕ  БАБУШНИЦА У ОБЛАСТИ ВОДОСНАБДЕВАЊА  ЗА 20220. ГОДИНУ  
 
 
I 
 
 

                         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  посебан Програм  коришћења субвенција 
општине Бабушница у области водоснабдевања за 2020. годину, број  1394/5  од 26.12.2019. 
године. 
 
 

II 
 

   
 
  Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије – Одсеку за привреду, 
локални економски развој и заштиту животне средине  Општинске управе општине 
Бабушница, Јавном комуналном предузећу ''Комуналац'' Бабушница и архиви. 
 
 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                         Дејан Лазаревић,с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
СТРАНА 15 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скупштина општине 
Број: 352-7/2020-2 
02.03.2020.године 
Б А Б У Ш Н И Ц А 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/07,  83/14, 101/16-др.закон и 47/), члана 40. Статута општине Бабушница („Скупштински 
преглед општине Бабушница“ број 4/19 и 7/19-исправка) у складу са чланом 16. Уговора о 
организовању ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот, број 189 од 07.05.2016. године и 
број 87 од 14.03.2017. године, 
 

Скупштина општине Бабушница, на седници од  02.03.2020. године, разматрало је 
Одлуку о накнади за депоновање отпада на “Регионалној депонији Пирот“ Пирот, број сд 
210 од 20.12.2019. године 
  

На основу материјала и дискусије, Веће је донело, следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е    
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Регионална депонија 

Пирот“ Пирот број сд 210 од 20.12.2019. године о накнади за депоновање отпада на 
“Регионалној депонији Пирот“ Пирот по тони депонованог отпада у динарској 
противвредности по средњем курсу евра Народне банке Србије на дан доношења Одлуке за 
2020. годину и то: 

 
- Накнада за депоновање комуналног отпада из домаћинства чији довоз врше 

комунална предузећа Оснивача, износи 14,20 еура/т, тј. 1.675,00 дин/т +10% 
ПДВ= 1.842,50 дин/т 
 

- Накнада за депоновање неопасног отпада из индустрије износи 23 еура/т, тј. 
2.714,00 дин/т +20%  ПДВ= 3.256,80 дин/т 

- Накнада за депоновање отпада са јавних површина, чији довоз врше предузећа 
оснивача, износи 4,24 еура/т, односно 500,00 динара/т+10%ПДВ=550,00 днара/т 

- Накнада за депоновање комуналног отпада које на депонију одлажу сами 
корисници услуга, а не јавна комунална предузећа оснивача, износи 25,32 еура/т,  
односно 2.987,76 дин/т +20%  ПДВ= 3.586,54 дин/т 

 
Накнада за депоновање отпада на Регионалну депонију Пирот, утврђене ставом 1. 

Одлуке усаглашавају се од 2021. године у динарској противвредности по средњем курсу евра 
Народне банке Србије на дан 01.01.2021. године и сваке наредне године. 
 

Решење доставити: ЈКП „Комуналац“, Регионалној депонији Пирот, Одељењу за 
привреду и финансије и архиви. 

 
      
                                                                                  

            ПРЕДСЕДНИК, 
            Дејан Лазаревић,с.р. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
СТРАНА 16 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
 
Република Србија  
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скупштина општине  
Број: 361-1/2020-2 
02.03.2020.године 
Б а б у ш н и ц а 
 
 
 
  На основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 129/07) и члана 40. Статута општине Бабушница (''Скупштински 
преглед општине Бабушница'', број 4/19 и 7 /19-исправка),  
Скупштина општине Бабушница, на седници од. 02.03.2020.године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ОДЛУКУ О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП  ПРОСТОРА НА КУПАЛИШНОМ КОМПЛЕКСУ У 
БАБУШНИЦИ ЗА КУПАЛИШНУ СЕЗОНУ 2020,2021 И 2022 ГОДИНЕ 

 
 
I 
 

                         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ   на  Одлуку о спровођењу поступка за 
давање у закуп просторија на купалишном комплексу у Бабушници за купалишну 
сезону 2020,2021 и 2022 годину, број 17/3, који је донео Управни одбор Туристичке 
организације општине Бабушница, на седници одржаној 26.02.2020. године. 
 
 

II 
 
 
  Решење доставити: Туристичкој оргнаизацији општине Бабушница,  
Одељењу за привреду и финансије – Одсеку за привреду, урбанизам, комунално 
стамбене, имовинске и инспекцијске послове  Општинске управе општине 
Бабушница,  архиви и објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 
 
 

 
 

   ПРЕДСЕДНИК, 
        Дејан Лазаревић,с.р. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

 
 
 

 
 
 

 
СТРАНА 17 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 

 
Република Србија  
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скупштина општине  
Број: 401-27/2020-2 
02.03.2020.године 
Б а б у ш н и ц а 
 
 
  На основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 129/07) и члана 40. Статута општине Бабушница (''Скупштински 
преглед општине Бабушница'', број 4/19 и 7/19-исправка),  
Скупштина општине Бабушница, на седници од 02.03.2020.године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК   ЗА СЕЗОНУ  2020 НА 

КУПАЛИШНОМ КОМЛЕКСУ  
 
I 
 

                         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ   на одлуку о Ценовнику  за сезону  2020 на 
Купалишном комплексу, који је донео  Управни одбор  Туристичке организације 
општине Бабушница,  на седници од 26.02.2020. године. 
 
  

II 
 
 
  Решење доставити: Туристичкој организацији општине Бабушница, 
Одељењу за привреду и финансије – Одсеку за привреду, урбанизам, комунално 
стамбене, имовинске и инспекцијске послове  Општинске управе општине 
Бабушница, , архиви и објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 
 
 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

      Дејан Лазаревић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
СТРАНА 18 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 

 
 
                        

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини (“Службени гласник РС", 
бр. 72/2011, 88/2013 и 105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018),  
члана 40. став 1. тачка 38. Статута општине Бабушница („Скупштински преглед 
општине Бабушница“, број 4/2019 и 7/2019 - исправка) и члана 147. став 2. и члана  
148. став 4. Пословника Скупштине општине Бабушница („Скупштински преглед 
општине Бабушница“ број 8/2019), Скупштина општине Бабушница, на седници 
одржаној дана 02.03.2020., доноси 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
О НЕПРИХВАТАЊУ  

ПРЕНОСА ПРАВА СВОЈИНЕ НА ЗЕМЉИШТУ, БЕЗ НАКНАДЕ  
 

I 
 

Општина Бабушница  НЕ ПРИХВАТА ПРЕНОС ПРАВА СВОЈИНЕ БЕЗ 
НАКНАДЕ, Војног комплекса „Вучи дел-З“, земљиште које се налази на 
катастарској парцели, број 1676, површине 30 м2, уписано у ЛН број 146 КО Вучи 
Дел, као остало земљиште, својина Републике Србије, на општину Бабушницу.  

 
 II 

 
На земљишту из тачке I овог Закључка, не прихвата се пренос права својине, 

обзиром да се према Просторном плану општине Бабушница, исто налази ван 
грађевинског подручја насеља Вучи Дел, а према намени простора је пољопривредно 
земљиште-остало пољопривредно земљиште. 
 

  
III 

 
Закључак доставити: Републичкој дирекцији за имовину Републике Србије, 

Министарству одбране Републике Србије, Општинској управи општине Бабушница 
и архиви општине. 

 
Број: 464-5/2019-2 

 У Бабушници, 02.03.2020. године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
            ПРЕДСЕДНИК,  
                                                                                                           Дејан Лазаревић,с.р. 

 
   

 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

СТРАНА 19 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
 

Република Србија 
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скушпштина општине 
Број: 7-10/2020-2 
31.01.2020. године 
Б а б у ш н и ц а 
 
 
 
 
                         На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи (''Службени лист 
РС'', број  129/07 и 83/2014- др. Закона), члана 40. став 1. тачка 58.   Статута општине 
Бабушница ''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 4/19, 7/19 – исправка), 
Скупштина општине Бабушница,  на седници 02.03.2020. године, донела је 
 
 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

ОПШТИНЕ  БАБУШНИЦА ЗА 2019. ГОДИНУ И ЈАНУАР 2020. ГОДИНЕ 
 
 

Члан 1. 
 
   
  УСВАЈА СЕ  Закључак о  усвајању Извештаја о раду  Општинског 
правобранилаштава општине Бабушница за 2019. годину  и јануар 2020. године, 
ОП.бр. 07/2020 од 30.01.2020. године. 
 

Члан 2. 
 
  Закључак доставити:  Општинском правобранилаштву општине 
Бабушница и  архиви и објавити у ''Скупштинском прегледу'' општине Бабушница. 
 
 
 
 
             ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                             Дејан Лазаревић,с.р. 
 
 
 
 

     
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

СТРАНА  20-БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                           02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
Република Србија 
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скушпштина општине 
Број: 352-9/2020-2 
02.03.2020. године 
Б а б у ш н и ц а 
 
 
 
 
                         На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи (''Службени лист 
РС'', број  129/07 и 83/2014- др. Закона), члана 40. став 1. тачка 58.   Статута општине 
Бабушница ''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 4/19, 7/19 – исправка), 
Скупштина општине Бабушница,  на седници 02.03.2020. године, донела је 
 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ  ТРОМЕСЕЧНОГ ИЗВЕШТАЈА О РЕАЛИЗАЦИЈИ  ГОДИШЊЕГ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП ''КОМУНАЛАЦ'' БАБУШНИЦА ЗА ПЕРИОД  ОД 
01.01.2019. ДО 31.12.2019. 

 
 

Члан 1. 
 
   
  УСВАЈА СЕ  Тромесечног   извештаја о реализацији годишњег 
програма пословања ЈКП ''Комуналац'' Бабушница  за 2019. годину, број 119-2 од 
30.01.2020. године, који је донео Надзор одбор  ЈКП ''Комуналац'' Бабушница. 
 

Члан 2. 
 
  Закључак доставити:  ЈКП ''Комуналац'' Бабушница, Одсек за  
привреду, локални економски развој и заштите животне средине и  архиви и 
објавити у ''Скупштинском прегледу'' општине Бабушница. 
 
 
 
 
 
                         ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                              Дејан Лазаревић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
СТРАНА 21 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                              02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
 

 
Република Србија 
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скушпштина општине 
Број:022-1/2020-2 
02.03.2020. године 
Б а б у ш н и ц а 
 
 
 
 
                         На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи (''Службени лист 
РС'', број  129/07 и 83/2014- др. Закона), члана 40. став 1. тачка 58.   Статута општине 
Бабушница ''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 4/19, 7/19 – исправка), 
Скупштина општине Бабушница,  на седници 02.03.2020. године, донела је 
 
 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  ДОМА КУЛТУРЕ БАБУШНИЦА ЗА 2019. 

ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 
   
  УСВАЈА СЕ   Закључак о  усвајању Извештаја о раду  Дома културе за 
2019. годину, број 24/20од 28.01.2020. године, који је донеоУправни одбор  Дома 
културе Бабушница. 
 

Члан 2. 
 
  Закључак доставити:  Дому културе Бабушница и  архиви и објавити у 
''Скупштинском прегледу'' општине Бабушница. 
 
 
 
         ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                         Дејан Лазаревић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

СТРАНА 22 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
 

Република Србија 
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скушпштина општине 
Број:332-2/2020-2 
03.02.2020. године 
Б а б у ш н и ц а 
 
 
 
 
                         На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи (''Службени лист 
РС'', број  129/07 и 83/2014- др. Закона), члана 40. став 1. тачка 58.   Статута општине 
Бабушница ''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 4/19, 7/19 – исправка), 
Скупштина општине Бабушница,  на седници 03.02.2020. године, донела је 
 
 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ   ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 2019. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 
   
  УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Туристичке организације општине 
Бабушница  за 2019. годину, број 12/4 од 31.01.2020. године, који је донео Управни 
одбор  Туристичке организације Бабушница. 
 

Члан 2. 
 

 
  Закључак доставити:  Туристичкој организације Бабушница и  архиви 
и објавити у  ''Скупштинском прегледу'' општине Бабушница. 
 
 
 
         ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                         Дејан Лазаревић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
СТРАНА 23 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 
 
 
  На основу члана 44. Статута општине Бабушница (''Скупштински преглед општине 
Бабушница'', број 4/19 и 7/19 -исправка,), Одбор за административно – мандантна  питања, избор, 
именовање и награде,  Скупштине општине Бабушница на седници одржаној дана 27.02.2020. 
године, донела је: 
 

ОДЛУКУ  
О ОДРЕЂИВАЊУ ВИСИНЕ ИЗНОСА ПАКЕТА КОД ПРУЖАОЦА УСЛУГЕ 

МОБИЛНЕ ТЕЛЕФОНИЈЕ У ОПШТИНИ БАБУШНИЦА 
БЕЗ ПДВ  

 
Члан 1. 

  Изабраним, именованим и посттављеним лицима, као и запосленима у Општинској 
управи општине Бабушница и лицу које се ангажује за обављање послова возача за потребе органа 
општине, ОДРЕЂУЈЕ СЕ висина износа пакета код пружаоца услуге мобилне телефоније, на 
месечном нивоу и то: 

 до износа од 5.000,00 динара за: 

Председника општине, заменика председника општине 

Председника Скупштине, заменика председника Скупштине 

Начелника општинске управе 

 до износа од 4.000,00 динара за 

Секретара Скупштине 

Помоћнике председника општине 

               до износа од  2.300,00 динара 

Запосленом који обавља послове секретарице председника општине 

Шефове одсека у Општинској управи  

Општинског правобраниоца 

Запосленом који обавља послове секретара Општинског већа 

Запосленом који обавља послове администратора мреже 

Запосленом који обавља послове возача 

Интерни Ревизор 

 до износа од 700,00 динара за 

чланове Општинког већа 

комуналног инспектора 

 до износа од 30,00 динара за 

запослене који обављају остале послове по налогу руководиоца органа. 

 

 

 

 
 
 



 
 

 
 
 
СТРАНА 24 -БРОЈ  2 БАБУШНИЦА,                                                            02.03.2020.ГОДИНЕ 

 

Члан 2. 

              Накнада из члана 1. ове Одлуке извршава се уплатом мобилном оператеру, 
по рачуну за сваки месец посебно. 

                              Износ у висини од 4.300,00 динара месечно, као накнада за коришћење 
мобилног телефона за потребе председника општине вршиће се преко рачуна Дома здравља 
у Бабушници, који плаћа рачун мобилном оператеру, кога користи председница општине 
Бабушница за службене потребе. 

               Износи из члана 1. Ове одлуке су без ПДВ-а. 

     Члан 3.  

                       Сва лица, која користе службене пакете мобилне телефоније у обавези 
су да потпишу  изјаву којом прихватају обуставу од плате иа трошкове рачуна који прелазе 
дозвољене износе из члана 1. ове Одлуке (административну забрану). 

Члан 4. 

 

                Сва лица из члана 1. ове Одлуке, која користе службене пакете мобилне 
телефоније, а управљају службеним возилом у службене сврхе имају право на коришћење 
пакета за плаћање паркинга, уз обавезу достављања фотокопије налога за службено 
путовање, осим за путовања у општинама Пиротског управног округа. 

Члан 5. 

                 Сва лица из члана 1. ове Одлуке, која користе службене пакете мобилне 
телефоније, а налазе се на службеном путу у иностранству имају право на коришћење 
роминга, уз обавезу достављања фотокопије налога за службено путовање у иностранству. 

Члан 6. 

                 За коришћење мобилног апарата, лица из члана 1. ове Одлуке у обавези су 
да потпишу реверс и да на захтев службе исти врате након престанка потребе. 

Члан 7. 

                         Ова одлука ступа на снагу осам дана по објављивању у Скупштинском 
прегледу општине Бабушница.  

                 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука Комисије за 
административна питања Скупштине општине Бабушнца број 06-58/2018-2 од 07.06.2018. 
године,  а примењује се од рачуна за фебруар месец 2020. године. 

       Број: 06-21/2020-2 
  У Бабушници, 27.02.2020. године 
  ОДБОР ЗA АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА ПИТАЊА ,ИЗБОР,  
ИМЕНОВАЊЕ И  НАГРАДЕСКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА   

                                                               
ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                                          Зоран Игњатовић,с.р. 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
СТРАНА 25 - БРОЈ 2 БАБУШНИЦА,                                               02.03.2020.ГОДИНЕ 

 
 

С  А  Д  Р  Ж  А J 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
1. Решењe о изменовању изборне комисије општине Бабушница у сталном саставу ........................       1 
2. Одлукa  о измени и допуни Одлуке о управљању гробљима и сахрањивању  
    и обављању погребне делатности на територији општине Бабушница............................................       3 
3. Одлукa о измени и допуни Одлуке о држању домаћих животиња на територији 
    општине Бабушница...............................................................................................................................      4 
4. Одлукa о усвајању Годишњег програма  заштите, уређења и коришћења  
    пољопривредног земљишта на територији општине Бабушница за 2020.годину............................      5 
5. Одлукa о давању аутобуса у својини ЈКП ''Комуналац'' Бабушница.................................................      6 
6. Одлукa о утврђивању Оперативног плана за одбрану од поплава на воде другог 
    реда на територији општине Бабушница за 2020. годину...................................................................    11 
7. Одлукa о измени и допуни Одлуке о обезбеђивању послова јавног осветљења  
    на територији општине Бабушница.......................................................................................................    12 
8. Решењe о измени Решења  о именовању вршиоца дужности ЈКП ''Комуналац'' Бабушница..........    13 
9.Решењe о давању сагласности на посебан Програм коришћења  субвенција  
   општине Бабушница  у области водоснабдевања  за 2020. годину .....................................................   14 
10.Решењe о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП 
     ''Регионална депонија Пирот'' Пирот......................................................................................................  15 
11. Решењe  о давању сагласности на Одлуку о спровођењу поступка за давање  
      у закуп простора на Купалишну сезону  2020, 2021. и 2022. година................................................   16 
12. Решењe о давању  сагласности на Ценовник за  сезону  2020.  на купалишном комплексу .........    17 
13. Закључaк о непостојању потребе општине Бабушница за преносом права својине  
      без накнаде на кп.бр. 1676 КО Вучи Дел.............................................................................................  18 
14. Закључак о усвајању Извештаја о раду Општинског правобранилаштва општине 
      Бабушница за 2019. годину и јануар 2020. године.............................................................................  19 
15. Закључак о усвајању Тромесечног извештаја  о реализацији годишњег програма  
      пословања ЈКП ''Комуналац'' Бабушница за период  од 01.01.2019. до 31.12.2019.године...........   20 
16. Закључак о усвајању извештаја о раду Дома културе  Бабушница за 2019. годину......................   21 
17. Закључак о усвајању извештаја о рад Туристичке организације општине  
      Бабушница за 2019. годину...................................................................................................................   22 

 

ОДБОР ЗA АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА ПИТАЊА, ИЗБОР, ИМЕНОВАЊЕ 
И  НАГРАДЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА   

 

1. Одлука о одређивању висине износа пакета код пружаоца услуге 
    мобилне телефоније у општини Бабушница без ПДВ .......................................................................... 23 
   
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Уређивачки одбор 
СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
_________________________________________________________________________ 

                                                                                        



 
 

 
 
 

 


